


АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16.08.2021 № 357

Курская область, 306120, пос. Солнцево

О внесении изменений в постановление 
Администрации Солнцевского района 
Курской области от 19.06.2019 г. № 239

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности
ry fti.p ifT -r 'B  P rw ^ -МКГ-К^Н (Ч рттрратуи ^  II пы ui Н\"-'НТН'ТПЛ ™  п п Н ^ ттар н ч ОСТИ И

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите 
конкуренции», решением Представительного Собрания Солнцевского района 
Курской области от 06.03.2012 г. № 155/2 «Об утверждении Положения о 
порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом 
муниципального района «Солнцевский район» Курской области», 
Администрация Солнцевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Солнцевского 
района Курской области от 19.06.2019 № 239 «Об утверждении Перечня 
муниципального имущества муниципального района «Солнцевский район» 
Курской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства, а также самозанятым гражданам», изложив 
приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления инвестиционной политики, экономики, архитектуры, 
строительства, имущественных и земельных правоотношений



Администрации Солнцевского района Курской области Никифорову JLB.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

обязательному опубликованию в средствах массовой информации, а также 
размещению в сети «Интернетной!;Официальном сайте муниципального 
района «Солнцевсжогорайс

ГлаваСолга Г.Д. Енютин





Приложение 
к постановлению Администрации 

Солнцевского района 
Курской области 

от 19 июня 2019 г. № 239 
в редакции 

постановления Администрации 
Солнцевского района 

Курской области 
от 16 августа 2021 г. № 357

с н ;Перечень муниципального имущества муниципального рай' 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в 

предпринимательства и организациям, образующим инфрастру
предпринимательства, а также само);

а «Солнцевский район» Курской области, 
пользование субъектам малого и среднего 
сгуру под держки субъектов малого и средне» 
анятым гражданам

№
п/
п

Адрес
(местоположени 

е) объекта

Вид объекта 
недвижимост 

и; тип 
движимого 
имущества

Наименовани 
е объекта 

учета

Сведения о недвижимом имуществе
Осно зная характеристика объекта недвижимости

Тип (площадь 
участков, здав 

протяженность 
глубина за 

сооружений;
объем, пло] 

залегания сог. 
документаци 

незавершенно:

- для земельных 
ий, помещений; 
объем, площадь, 

1егания - для 
протяженность, 
цадь, глубина 
засно проектной 
а - для объектов 
'о строительства)

Фактическое 
значение/Проек 

тируемое 
значение(для 

объектов 
незавершенного 
строительства)

Единица 
измерения (для 
площади - кв. м;

ДЛЯ

протяженности - 
м; для глубины 
залегания - м; 
для объема - 

куб. м)
1 2 3 4 5 6 7



1 Курская область, 
Солнцевский 
район, с. 
Выползово, ул.
Г вардейская, д. 
17

здание Нежилое
здание
(бывшее
здание
школы)

гою I--в-----------------

245,5 КВ. м

2 Курская область, 
Солнцевский 
район, с. 
Сараевка, ул. 
Школьная, д. 3

здание Нежилое
здание
(бывшее
здание
школы)

площадь 627,1 кв. м

3 Курская область, 
Солнцевский 
район, с. 
Сараевка, ул. 
Школьная, д. 3

здание Нежилое
здание

пло дадь 52,1 кв. м

4 Курская область, 
Солнцевский 
район, х. Шлях, 
ул. Школьная, д. 
1

здание Нежилое
здание
(бывшее
здание
школы)

плс щадь 370,8 кв. м

5 Курская область, 
Солнцевский 
район, д.
Княжая, ул. 
Школьная, д. 3

здание Нежилое
здание
(бывшее
здание
школы)

шилцадь 353,8 кв. м

6 Курская область, 
Солнцевский

здание Нежилое
здание

пл мцадь 26,5 кв. м

район, п. 
Солнцево, ул. 
Октябрьская, д. 
62, пом. 1

(бывшее
здание
гостиницы)

Сведения о недвижимом имуществе Сведения о движимом имуществе
Кадастровый номер Техническое

состояние
объекта

недвижимост
и

Категор
И Я

земель

Вид
разрешенного
использовани

я

Номер Тип
(кадастровы 
й, условный, 
устаревший)

Г осударственны 
й

регистрационны 
й знак (при 
наличии)

Марка
9

модел
ь

Год
выпуск

а

Состав
(принадлежнос 
ти) имущества

8 9 10 и 12 13 14 15 16
46:22:050102: 

107 '
кадастровый удовл. - - - -

46-46-
023/004/2008-

490

кадастровый удовл. •
у

46-46-
023/004/2008-

491

кадастровый удовл.

46:22:160801:
128

кадастровый удовл. - - -

46:22:080304:
36

кадастровый удовл. - - -

46:22:010116:
138

кадастровый удовл. -
•

- " “



Сведения о правообладателях и о правах ретьих лиц на имущество
Для договоров аренды и безвозмездного 

пользования
Наименование

правообладателя

л

Нагнг 
огранич( 
вещного 
на имуц

Lne
иного
права
ество

ИНН
правообладателя

Контактный
номер

телефона

Адрес
электронной

почтыНаличие права аренды 
или права 

безвозмездного 
пользования на 

имущество

Дата
окончания 

срока 
действия 

договора(при 
наличии)

17 18 19 20 21 '  22 23
- - - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - - - -
- - - - - - - •




